
 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

  Buenos Aires, 17 de diciembre de 2013 
 
VISTO: 
 
 El Plan Anual de Actividades previsto para el ciclo 2014, el informe 
presentado por el Secretario Ejecutivo del Centro de Formación Judicial mediante 
Memo CFJ N° 607/13 y  
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que  corresponde designar a quienes participen como capacitadores en las 
actividades que organiza este Centro de Formación Judicial.  
 

Que en tal sentido, se ha tenido en cuenta que las personas mencionadas en 
el Anexo I, han venido ocupándose del dictado de los cursos que se imparten. 

 
Que, a los fines de una mejor organización, corresponde delegar en la 

Secretaría Ejecutiva del Centro de Formación Judicial, la designación específica de 
los docentes a las distintas actividades programadas para el ciclo 2014, con base en 
el listado mencionado en el Anexo I y, subsidiariamente, facultar a la Secretaría 
Ejecutiva a la elección y designación de expositores para situaciones no previstas. 

             
 Por ello,  

EL CONSEJO ACADÉMICO 
DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 

 
Art. 1º: Delégase en la Secretaría Ejecutiva del Centro de Formación Judicial, la 
designación de los docentes enunciados en el Anexo I de la presente.  
 
Art. 2º: Facúltase a la Secretaría Ejecutiva del Centro de Formación Judicial la 
elección y designación de expositores para situaciones no previstas. 
 
Art. 3º: Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura, hágase saber a la 
Oficina de Administración y Financiera del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, al Tribunal Superior de Justicia, al Ministerio Público, a la Cámara de 
Apelaciones en lo Contencioso Administrativo y Tributario, a la Cámara de 
Apelaciones en lo Penal, Contravencional y de Faltas, publíquese en el Boletín 
Oficial y en la página web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
y, oportunamente, archívese.  
 
RES. CACFJ N°: 17/2013 

Dr. Luis F. Lozano 
Presidente 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

Carlos F. Balbín 
José Osvaldo Casás 

Diana H. Maffía 
  

 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

ANEXO I 
 
Abalos Gorostiaga, Raul 
Abarza, Ulises  
Abrevaya, Sergio  
Aizenberg, Marisa 
Albornoz, Juan José  
Alonso Vidal, Martha  
Alonso, Melania  
Amaya, Jorge 
Ameal, Oscar 
Ammirato, Aurelio 
Andrade, Verónica 
Andueza, Juan Pablo  
Angulo, Durga  
Ansay, Mónica Valeria 
Arcal, Gastón 
Ariza, Sonia 
Arnedo, Fernando 
Asensio, Raquel 
Baccello, Paola 
Balbín, Carlos F. 
Balbo, Elvira 
Baldiviezo, Jonatan 
Baliero de Burundarena, María de los 
Ángeles 
Balmayor, Javier 
Barchietto, Ana María 
Barcia, Claudia 
Bariffi, Francisco  
Barone, María Elisa 
Barrancos, Dora 
Bartumeu Romero, Marcelo Gastón 
Bastidas, Patricia 
Bayle, Juan Pablo 
Becerra, Carolina 
Bekerman, Jorge 
Beloff, Mary 
Bercholc, Jorge 
Bergallo, Paola 
Bergel, Salvador Darío 
Bergerot, María  
Berkins, Lohana 
Bertelotti, Mariano Luis 
Bertoni, Carolina 
Bestard, Ana María 
Bianchi, Arturo 
Bianchi, Marta Raquel 
Bianco, Gabriel 
Biassotti, Daiana 

Binder, Alberto 
Blanck, Ernesto  
Böhm, María Laura 
Bologna, Rosa 
Bonzano, María 
Borinsky, Mariano 
Boselli, Gabriel Oscar 
Botana, María Fernanda 
Bottini Bulit, Alejandro Carlos 
Bovino, Alberto 
Brandoni, Florencia 
Brotto, Norberto 
Brunet, Aníbal 
Bruno, Carlos 
Buján, Javier Alejandro 
Bulit Goñi, Enrique 
Buratovich, María Mercedes 
Buricca, Nora Fabiana 
Byk, Christian 
Caamaño, Cristina 
Cabezas Cescato, Ana Paola 
Cabral, Mauro  
Cáccaro Olazabal, Maximiliano  
Caldarola, César  
Calo Maiza, Diego Pablo 
Campari, Susana 
Capelluto, Marcelo 
Capuccio, Emilio Antonio 
Cardinali, Genoveva Inés 
Cartabia, Sabrina  
Casado González, María 
Casás, José Osvaldo  
Casás, Mercedes 
Caserotto, Guillermo 
Castex, Máximo 
Castorino, Bettina 
Cataldo, Juan Vicente 
Cavaliere, Carla 
Cavallo, Mercedes 
Cerliani, Carla 
Cesano, Daniel  
Cevasco Luis 
Chaher, Sandra 
Chamatrópulos, Alejandro 
Chamorro de Chifflet, Silvia Laura 
Chayer, Héctor 
Chetjer, Silvia 
Christe, Graciela E. 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

Cicero, Nidia Karina 
Cilurzo, María Rosa 
Cimó, Maria 
Ciruzzi, María Susana 
Colombo, Marcelo 
Consigin, Alejandro 
Console, María Cecilia 
Converset, Juan Manuel  
Converset, Martín Miguel 
Cóppola, Facundo 
Córdoba, Marcos 
Corcoy Bidasolo, María Luisa 
Cordeiro, Mariano Lucas 
Coriat, Silvia 
Cortelezzi, Juan Agustín  
Cortessi, María Cristina 
Corti, Horacio 
Corvalán, Juan Gustavo 
Cosentino, Guillermo 
Croci, Paula  
D' Ambrosio, María Romina 
D´Archivio, María Eugenia 
Da Costa, María Lia 
Daich, Débora 
D'Albora, Francisco    
Danas, Andrea 
Dané, Laura  
Dappiano, Leonardo 
D'Archivio, María Eugenia 
Darcy, Norberto 
Davila, Adrián Antonio  
De Giovanni, Julio  
De Giovanni, Pablo Andrés 
De la Rosa, María Paula 
De Langhe, Marcela 
De Luca, Silvia 
De Minicis, Mariela 
De Nápoli, Silvia 
De Paoli, María Carolina 
De Sousa, Marina 
Del Árbol, María E. 
Del Viso,  Martín 
Delanghe, Marcela 
Dellutri, Rodrigo  
Di Pietrantonio, Carlos 
Diaz, Mariana 
Dos Santos Freire, Ramiro  
Doti, Alejandra 
Dowek, Diana  
Duacastella Arbizu, Luis Esteban 

Dupuy, Daniela  
Duquelsky Gómez, Diego 
Durán, Josefina 
Durante, Luciana 
Elizalde, Patricia Nélida 
Epele, María Isabel 
Erlich, Carlos 
Espósito, Claudio Flavio A. 
Faerman, Romina  
Famá, Victoria 
Fariña, Nicolás 
Fastman, Lisandro 
Fernández Valle, Mariano  
Fernández Vidal, Guillermo Alberto 
Fernández, Jorge Alberto 
Fernández, Josefina 
Fernández, Juan Pablo 
Fernández, Walter Horacio 
Ferraro, Pedro Salvador 
Ferreira, Isabel 
Ferrer, Esther 
Ferrer, Francisco Javier 
Flah, Lily 
Fodor, Sandra 
Fontanals, Juan Manuel 
Forte, Laura 
Franceschi, Verónica 
Franza, Jorge 
Freire Aurich, Juan Francisco 
Gagniere, Luciana 
Gaim, Magdalena 
Galante, Gustavo 
Gallardo, Guillermo 
Gálligo, Evangelina 
Galmarini, Pedro 
Garcia, Marina 
García Berro, Diego  
García Pullés, Fernando 
García, María Laura  
Garrigós de Rebori, María Laura 
Garzón, Iris 
Gatti, Virginia  
Gelli, María Angélica 
Gemetro, Florencia 
Gherardi, Natalia  
Ghirardi, Florencia 
Gialdino, Rolando E. 
Giavarino, Magdalena Beatriz 
Gil Domínguez, Andrés 
Girardi, Carina 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

Godoy Berrocal, María Elena 
Goldchuk, Aníbal 
Golombek, Diego 
Gómez Colomer, Juan Luis 
Gómez Ríos, Andrés 
Gómez, Patricia L. 
Gonzalez Rodriguez, Carolina 
González, Ivana 
González Bonet, Verónica 
González, Gabriela 
González, Patricia 
Gorospe, Hector Angel 
Gossis, Norberto Daniel 
Grande, Alfredo 
Guagnino, Sandra  
Guerra, Sergio 
Hasanbegovic, Claudia 
Hendry, Nancy  
Herderberg, Yael 
Hernandez, Antonio María 
Herrera, María Marta 
Herrera, Marisa 
Huñis, Gisela 
Huñis, Ricardo Daniel 
Hynes, Luisa María 
Irribaren Pugach, Sergio 
Jaureguiberry, Stella Maris 
Joly, Eduardo  
Juan Lima, Fernando Enrique 
Juarez, Rosa 
Judkowski, Cynthia  
Juliano, Mario 
Jurovietzky, Silvia 
Justo, Miguel 
Kaufman, Alejandro 
Kemelmajer de Carlucci, Aída 
Knoll, Gisella 
Kohen, Beatriz 
Korol, Claudia  
Korszyk, Amalia  
Kuyumbjian, Patricia 
Lago, Daniel 
Lagos, Paula 
Lahitou, Marcelo 
Lamm, Eleonora 
Langevin, Julián Horacio 
Larrea, Maria Soledad 
Laufer Cabrera, Mariano 
Ledesma, Ángela Ester 
Lesch, María Fernanda 

Letner, Gustavo 
Li Rosi, Ricardo 
Liberatori, Helena 
Lico, Miguel  
Linares, Bernardo 
Litardo, Emiliano 
Lladhón, María Nelva 
Lodeiro Martínez, Fernando 
López Alfonsín, Marcelo Alberto 
López Biscayart, Javier  
López Iñíguez, María Gabriela 
López Zavaleta, Javier Martín 
López, Walter Eduardo 
Losa, Néstor 
Losada, Martín 
Lovrencic, Germán 
Lowenrosen, Flavio Ismael 
Loyarte, Dolores 
Lozano, Luis 
Lucchetti, Alberto 
Luis, Claudio  
Luna, Florencia 
Lupica, Carina 
Maceira Arana, Máximo 
Madies, Claudia 
Maffía, Diana H. 
Magariños, Mario 
Maggiore, Marcia  
Maglio, Ignacio 
Malegarie, Jessica 
Mamia, Sandra Andrea  
Mandalunis, José Luis 
Manes, Silvina 
Manfredi, Mariano 
Mantovani, Jorge 
Maraniello, Patricio 
Marcos, Martín 
Marquiegui Mc Loughlin, Gabriela 
Martínez Vega, María Laura 
Marsimian, Silvina 
Martin, Adrian 
Martínez, Jorge 
Martinez, Stella Maris 
Marum, Elizabeth Adriana 
Maurino, Gustavo 
Meler, Irene 
Mellebovsky Genesin, Teresa 
Menéndez, Célica 
Menéndez, Virginia  
Mercurio, Ezequiel 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

Millán, Marcela 
Minyersky, Nelly 
Mizawak, Claudia Mónica 
Moledo, Leonardo 
Molina, Natalia Marcela 
Molinari, Oscar A. 
Mollo, Cecilia Noemí 
Monferrer, Analía 
Monjaime y Aguiar, María Mercedes 
Montano Gomez, Pedro 
Monti, Laura 
Monza, Nelson Omar 
Morales, Diego Ramón 
Morelli, Gabriela 
Moreno, Gustavo Daniel 
Morlachetti, Alejandro 
Morosi, Guillermo 
Mouriño, Miguel 
Musa, Laura 
Nápoli, Sergio Miguel 
Navarro, Graciela Eva 
Nessi, Alan Martín 
Novick, Marcela Susana 
Novillo, Juan Manuel 
Oltra Santa Cruz, Fernando 
Otero, Federica  
Otheguy, Osvaldo Oscar 
Outomuro, Delia 
Outon, María Fernanda 
Pagano, Luz María 
Palacios, Agustina 
Palazzi, Pablo 
Palmieri, Gustavo Eduardo 
Pampliega, Ignacio  
Panizzi, Alejandro Javier 
Parodi, José Luis  
Parselis, Martín  
Pascualini, Ana Elisa Mercedes 
Pastor, Daniel 
Pastorino, Gabriela 
Pautassi, Laura  
Pecheny, Mario  
Pedro Galmarini 
Peix, Horacio 
Peker, Luciana 
Pereyra, Rubén 
Pérez Bustamante, Laura 
Pérez Galimberti, Alfredo 
Perrini, Lilian 
Perrupato, Alejandra 

Perugini, Laura 
Petrella, Alejandra  
Picasso, Sebastián 
Pierri Alfonsín, Milagros  
Pinto, Mónica 
Politi, Mariana  
Prandini, Patricia 
Pregno, Elian 
Presedo, María Laura  
Presman, Gustavo 
Prigioniero, Miguel 
Prigoshin, Perla 
Queró, Nélida 
Quiroga, Valeria 
Ramirez, Celsa 
Ramírez, Fernando 
Ramirez, Silvina del Valle 
Reich, Daniela 
Requejo, Roberto Carlos  
Revilla, Pablo 
Reyes, Estela 
Reyes, Romina 
Reynoso, Carlos 
Reynoso, Darío 
Ricciardi, Victoria 
Rivolo, Carlos Alberto 
Rizzi, Aníbal 
Rodrigo Florez, Rodolfo  
Rodriguez Cardozo, María Belén 
Rodriguez Eggers, Esteban Carlos 
Rodríguez Enríquez, Corina 
Rodríguez Luna, Rosa Elena 
Rodríguez, Javier Dario 
Rodriguez, Laura 
Rodríguez, Marcela  
Rodríguez, María Fernanda 
Roitman, Adriel 
Rojas, Gustavo 
Rojas, Ricardo 
Roldán, María 
Romano Ruiz, Guadalupe  
Romeo Casabona, Carlos María 
Rosciano, Julio Daniel 
Rosemberg, Marta   
Rotelli, Nicolás 
Rua, Gonzalo 
Rubino, Liliana 
Ruggiero, Flavia 
Sa Zeichen, Gustavo 
Said, José Luis 



 
 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 
RES. CACFJ N° 17/13 

 

Salt, Marcos 
Sánchez Ayala de Isern, Paula 
Sánchez Correa, Ramiro 
Sánchez, Fabio Félix 
Sancinetti, Marcelo A. 
Sansó, Gonzalo 
Sansone, Virginia 
Santarelli, Fulvio 
Santoli, Sandra 
Santoro, Sonia 
Sañudo, Alejandro 
Saraceni, Juan  
Schafrik, Fabiana  
Scheibler, Guillermo 
Schkolnik, Florencia 
Scipioni, Javier Paulo 
Seijas, Gabriela 
Serjai, Carolina  
Sgro, Marcelo 
Shina, Fernando 
Silvestri, Claudio Ricardo 
Sivak, Malena 
Smoliansky, Ricardo 
Soler, Analía Lorena 
Solernó, Diego 
Solis, Silvina Paula  
Sorrentino, Andrea 
Spinelli, Gabriela 
Spota, Alberto 
Stordeur, Eduardo 
Suárez, Enrique Luis 
Sucar, Germán 
Sueiro, Christian 
Suleiman, Varina  
Surín, Jorge 
Tadei, Alonso Pilar 
Tambussi, Carlos Eduardo 

Tamini, Adolfo 
Tarducci, Mónica Lucía del Valle 
Tedeschi, Sebastian Ernesto 
Tereszko, Mauro Andrés 
Tobías, José W. 
Tojo, Liliana Inés 
Torales, Eloy 
Torres, Jorge Claudio 
Tula de Moral, María Lorena  
Tuñez, Fabiana  
Turtl, Martín 
Ubertalli, María Alejandra 
Ugolini, Daniela 
Ure, Mariano 
Urresti, Patricio 
Valdés, Eduardo 
Varela, Graciela Adriana 
Vassel, Pablo Andrés 
Vázquez, Oscar 
Vega, Gabriel 
Vega, Pablo Daniel 
Vergara Vacarezza, Diego 
Vergara, Leandro 
Vidal, Gladys 
Villagrasa, Carlos 
Villahoz, Gonzalo Enrique 
Villalba Díaz, Federico 
Villalba, Carmen 
Villasur García,  María Alejandra 
Villaverde, María Silvia 
Viola Villanueva, Julieta Verónica  
Wust, Romina 
Zapata, María Florencia 
Zayat, Emilio Demián 
Zöthner, Elsa 
 

 


